
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 июля 2023 года__                                                                                № _242_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 февраля 2013 года № 25
«Об утверждении Положения об удостоверениях

о праве на льготы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2013 года № 25 «Об утверждении Положения об
удостоверениях о праве на льготы» (САЗ 13-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 мая 2013 года № 90 (САЗ 13-21), от 17 мая 2017 года № 97
(САЗ 17-21), от 26 сентября 2018 года № 330 (САЗ 18-39), от 14 января
2019 года № 6 (САЗ 19-2), от 14 октября 2021 года № 333 (САЗ 21-41),
от 19 августа 2022 года № 307 (САЗ 22-32), от 6 апреля 2023 года № 118
(САЗ 23-14), следующее изменение:

пункт 16 Приложения № 1 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«16. Удостоверения, подтверждающие статус многодетной семьи, –
удостоверения о праве на льготы многодетным семьям выдаются на период
наличия в семье не менее 3 (трех) детей в возрасте до 18 (восемнадцати) лет.
В случае если дети, достигшие 18 (восемнадцатилетнего) возраста, обучаются
в организациях общего и профессионального образования по дневной (очной)
форме обучения, удостоверения о праве на льготы считаются действительными
при наличии ежегодной отметки о перерегистрации многодетной семьи, до



- 2 -

окончания обучения детей, но не более чем до достижения ими возраста
23 (двадцати трех) лет.

Порядок выдачи, сроки, образец удостоверения о праве на льготы
устанавливает уполномоченный Правительством Приднестровской Молдавской
Республики исполнительный орган государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы социальной защиты».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


